
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quarta-feira, 03 de Novembro de 2021 Ano V - Nº 1.408 3DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de outubro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#190345#3#201130/>
<#SEGRASE#190349#3#201133>

PORTARIA Nº 327
29 DE OUTUBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente coma SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, através 
de Parecer PGM nº 657/2021 e Ratificação da Comissão para 
avaliação das adesões ao Programa de Desligamento Voluntário e 
Desligamento por Acumulações Indevidas de Cargos da Prefeitura 
Municipal de São Cristóvão, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º DIVA MARIA MATOS CORREIA, servidora de cargo 

efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.641.865-xx e matrícula nº 
0000593, Professora NI-200H, do Município de São Cristóvão, em 
03 de novembro de 2021

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de outubro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#190349#3#201133/>
<#SEGRASE#190351#3#201136>

PORTARIA Nº 328
29 DE OUTUBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram 
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, 
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Professor, ocupado 

pela servidora DIVA MARIA MATOS CORREIA, inscrita no CPF 
sob o nº xxx.641.865-xx e matrícula nº0000593, do Município de 
São Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de outubro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#190351#3#201136/>

<#SEGRASE#190353#3#201138>
PORTARIA Nº 329

29 DE OUTUBRO DE 2021

Exonera servidor de cargo público, do 
Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos 
art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, 
através de Parecer PGM nº 798/2021 e Ratificação da Comissão 
para avaliação das adesões ao Programa de Desligamento 
Voluntário e Desligamento por Acumulações Indevidas de Cargos 
da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º MARIA JOSE TEREZA CARDOSO SILVEIRA, 

servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.278.155-xx 
e matrícula nº 0008061, Engenheira Civil, do Município de São 
Cristóvão, em 03 de novembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de outubro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

JULIO NASCIMENTO JUNIOR
Secretário Municipal da Infraestrutura

<#SEGRASE#190353#3#201138/>
<#SEGRASE#190356#3#201140>

PORTARIA Nº 330
29 DE OUTUBRO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos 
art. 1º, § 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de Engenheira Civil, 

ocupado pela servidora MARIA JOSE TEREZA CARDOSO 
SILVEIRA, inscrita no CPF sob o nº xxx.278.155-xx e matrícula nº 
0008061, do Município de São Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Cristóvão, 29 de outubro de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

JULIO NASCIMENTO JUNIOR
Secretário Municipal da Infraestrutura

<#SEGRASE#190356#3#201140/
<#SEGRASE#190358#3#201143>

PORTARIA Nº 331
29 DE OUTUBRO DE 2021

Concede três meses de LICENÇA 
PREMIO a ELISABETE MAURICIO 
DO NASCIMENTO, servidora de 
cargo efetivo, inscrita no CPF sob 
o nº xxx.876.878-xx e matrícula nº 
0000278, Arquivista, do Município de 
São Cristóvão.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 às 17:59:04


